capitaneus. Significo hisce litteris, uorum interest universis et singulis, prae-

sentibus et futuris. Quia cum ex iis actionibus, quae in patriam a gratij

^ijminibus ^) a pietate in illam proficiscuntur, magnae et laudis apud omnes

et emolumenti singularis ea sit, quae in patria propaganda muniendaue
versetur, propterea quod et beneficio suo late pateat plures complectendo,

noTi ^) ad aliquod annorum curricula, sed ad multa saecula pertingat, idcirco,

cum in bonis meis Kaczmarzow dictis ^) caeterisque eorum pertinentiis

Yastitatem solicitudinis perspicerem, fertilitati, si excoleretur, aptam et

\oci t/portunitate ^) ad reprimendam barbarorum feritatem idoneam, decrevi

in agri eorundem bonorum cum eorum pertinentiis parte, oppidum condere,

cui nomen Sarogrodek indidi, liuius meae curae gentisque nostrae yelito-

rum ^) memoriam repraesentaturum ^). Ad hoc autem oppidum Sarogrodek

condendum, cum aliis causis, hae rationes etiam me deduxerunt, quod animad-

verterem fore, ut iustituta ibi et veluti deduct(3; coloniai, ^\ frequentata prae-

terea et culta iominibus ea solitudo facile existat, primum quidem pro-

pugnaculum ad Tartaricas populationes incursionesque coercendas, deinde

a) Wydarte, zaznaczone kursyw.
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tutus receptiis nostris, tempore periculi ^). Quam meam Yoluntatem cum
descriptione ad degendum incolis eiusdem oppidi hisce meis litteris mandavi,

quae humanarum actionum memoriam, ne aliuando intermoriatur, niaxime

custodiunt. Imprimis do huic oppido ius Teutonicum Maideburgense, quo

civitas Barensis *) utitur, removendo alia omnia iura ius Maideburgense per-

turbautia perpetuis temporibus, ita ut non alio iure quam cives Barenses

iudicentur, nec alio iure quivis praedictorum oppidanorum causam dioere

toneatur, qui vero se gravatum senserit, ei appellare magistratum oppidi

mei Zamosczio ad Wieprzecz, ac inde me ]iaeredesque ac successores meos

licebit. Praeterea do eius oppidi iucolis, qui ad inhabitandum eo convenerunt

conYenerintye, libertatem ab omnibus censibus, laboribus ad spatium annorum

yiginti, ita ut niliil mihi aut successoribus meis pendere aut praestaro te-

neantur, praeterque quod ad defensionera tam arcis, quam oppidi ingruentem

parati et astricti esse debeant. lis autem annis elapsis, de qualibet domo non

amplius quam Bari, lioc est per quiudecim groszos, mihi baeredibusque meis

pro festo S. Martini pontificis et confessoris solvent. Pendent praeterea per

yiginti grossos lato Lithuanicos sponsalium, quos itidem Barenses pendere

solent. Item tres mensuras, trecenniki dictas, avenae singulis annis ad arcem

admetientur, item quolibet quarto anno decimas apum ac boum numerum,

quem Barum contribuit, conferent, ita ut nec plus, nec minus, quam Barenses,

teneantur et praestent, una etiam cum procuratore arcis Sarogrodecensis a me
vel successoribus meis pro tempore constituto, contra liostem ire mor Ba-

rensium teneantur. Ritus Catholici homines jDlebano tantumdem, quantum

Barenses numerabunt, Russi vero poponem suum providebunt, Si quid prae-

terea in priyilegio erectionis Barensis reperiatur, quod in eo oppidanis illis

concessum sit^ id etiam concessum esse a me Sarogrodecensibus intelligi

debet, non aliter ac si praesentibus insertum sit, ita ut eadem prorsus libertate,

eodem iure censeantur ac utantur et fruantur, illosque in iis ego ac mei

liaeredes et successores conservare perpetuis temporibus teneantur ac sint

astricti. Quod omnibus, quorum interest, praesertim vero generoso Lucae Serny

rotmagistro Sacrae Regiae M-tis ac liuic arci oppidoque condendo praefecto,

yel eius locum in absentia ipsius tenenti denuntio °), ut praedictos incolas

Sarogrodcnses legibus ac iure, quo suprascriptum, regant et gubernent,

eosdemque in iis integre conservent. In quorum omnium fidem praesentes

litteras manu mea subscripsi et sigillo appenso obsignayi. Datum Zamosciae

ipso die festo sanctorum Simonis et Judae apostolorum, anno D-ni Millesimo

Quingentesimo Octuagesimo Quinto. Praesentibus generosis, yenerabilibus et

nobilibus Stanislao ókiewski tenutario Calussiensi et Sacrae Regiae M-tis

secretario*^) , Nicolao Ulirowieczki tenutario Gorensi et equitum rotmagistro,

Matbaeo Piskorzewski, Paulo Gorniczky Yihiensibus canonicis, Davide Ko-
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narski praeposito Calissiensi, Martino Mroczek, Laurentio Wybranowski

Sacrae Regiae M-tis peditum rotmagistris, Stanislao Pacholowieczki et aliis

compluribus fidedignis.

Joan. Zamoiski regni Pol. cancell. et exercit. gene-

ralis capit. sst.

') Wo Karczmarzowska obejmowaa wsi Karczmarzów, Popowce, Wasylowce, Han-

dykowce, Kanczyce i Mikulice. Wo t obj Zamoyski na drodze zamiany od biskupa kamie-

nieckiego Marcina Biaobrzeskiego w r. IS7&. Wo t nadal równoczenie król w wieczyste

posiadanie Zamoyskiemu, a 26 III IS79 wydal nadto przywilej na zaoenie na gruntach

karczmarzowskich miasta i zamku Szarogrodu. (Arch. Jugo-Zapadn. Rossii, Cz. VIII, t. 1,

s. 290—2). Na tym przywileju opiera si niniejszy dokument (Tarnawski, Dziaalno gospo-